ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2019 г.

г. Москва

№ 19-3

Об участии Общероссийского

Профсоюза образования

в  организации и проведении

«Года памяти и славы»

В целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов указом Президента

Российской Федерации 2020 год в России объявлен «Годом памяти и

славы».

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять  активное участие в мероприятиях в рамках проводимого в

Российской Федерации «Года памяти и славы», используя потенциал членов

Советов молодых педагогов, Студенческих координационных советов,

Клубов «Наставник», Советов ветеранов.

2. Региональным (межрегиональным) организациям публиковать в

собственных СМИ и направлять в Отдел по связям с общественностью

аппарата Профсоюза информацию о региональных мероприятиях и

инициативах профсоюзных организаций в проведении Года памяти и славы.

3. Отделу по связям с общественностью аппарата Профсоюза (Елшина

Е.С.) обеспечить широкое информирование мероприятий организаций

Профсоюза в рамках Года памяти и славы и открыть в газете «Мой

Профсоюз» и сайте Профсоюза рубрику «Города Герои».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., Дудина В.Н., Куприянову Т.В.

  Председатель Профсоюза                         Г.И. Меркулова